

# موی پیشانی

اللہ متعال فرمود: "کلا لئن لم ينتهي لنسفعن بالناصية ناصية كاذبة خاطئة" سورة العلق - (۱۶،۱۵)

یعنی: "گر او از کفر و ظلم دست نکشد البته خدا موی پیشانیش به قهر و انتقام بگیرد آن پیشانی دروغ زن خطاپیشه را." (علق ۱۶،۱۵)

حقیقت علمی:

مغز انسان حاوی نگیں های چهارگانه، اساسی است و این نگیں جلو rontallobe و نگیں عقب occipital lobe نگیں گیجگاهی temporal lobe و نگیں زمینه ای parietal lobe است: وهر نگیں از نگیں های چهار گانه يك نقش وظیفه ای دارد و با آن نقش از نگیں های دیگر تمایز شود. و در همین حال نقش هر نگیں دیگر را تمام می کند. نگیں جلو از همتای آن در حیوان تمایز دارد در آنستکه منطقه های مسئول رفتار و از نظر تشریح و وظیفه پشیرفته و روشن است همچنین مرکز های عصبی که از همدیگر از سوی موقعیت و وظیفه اختلاف دارد: اللہ متعال فرمود: "کلا لئن لم ينتهي لنسفعن بالناصية ناصية كاذبة خاطئة" سورة العلق - (۱۶،۱۵)

یعنی: "گر او از کفر و ظلم دست نکشد البته خدا موی پیشانیش به قهر و انتقام بگیرد آن پیشانی دروغ زن خطاپیشه را." (علق ۱۶،۱۵)

حقیقت علمی:

مغز انسان حاوی نگیں های چهارگانه، اساسی است و این نگیں جلو rontallobe و نگیں عقب occipital lobe نگیں گیجگاهی temporal lobe و نگیں زمینه ای parietal lobe است: وهر نگیں از نگیں های چهار گانه يك نقش وظیفه ای دارد و با آن نقش از نگیں های دیگر تمایز شود. و در همین حال نقش هر نگیں دیگر را تمام می کند. نگیں جلو از همتای آن در حیوان تمایز دارد در آنستکه منطقه های مسئول رفتار و از نظر تشریح و وظیفه پشیرفته و روشن است همچنین مرکز های عصبی که از همدیگر از سوی موقعیت و وظیفه اختلاف دارد: پوست جلو پیشانی ها pre-erOntal Cortex و بلا فاصله عقب پیشانی واقع است و جزء بزرگتر از نگیں جلو مغز را تشکیل می دهد. و وظیفه آن مربوط به تشکیل شخصیت فرد باشد و همچنین تأثیر در تشخیص ابتکار judgment initiative دارد. سپس مرکز بروکا برای حرکت های تلفظ Motor speech areaof broca که حرکت را میان عضو ها که در عمل تلفظ چون نای و زبان و صورت شرکت دارد، هما هنگ کند سپس منطقه های حرکت که زمینه چشمی پیشانی frontal eye field تشکیل می شود که حرکت متفق دو چشم را به سوی جلو هماهنگ کند. و مرکز حرکت ماهیچه های اولی و ثانوی Primary secondary motor . areas وهر دوی آن مسئول حرکت ماهیچه های ارادی است بنابراین ثابت شد که جلو نگیں جلو که در ته پیشانی واقع است هدایت شونده رفتار مشخص شخصیت است پیدایش آن به پایین شدن میزان های اخلاقی و درجه یادآوری و توانائی حل مشکله های هوش منجر شده باشد.

جهت معجزه گری

يك بحران بفرنج وحل ناپذیر بو و چگونگی آن جز در روزگار علم امروزی روشن نشد. این بحرانی بود که قرآن مجید منطقه پیشانی یا جلو سر را از میان عضوهای دیگر با دروغی اشتباهی و بستن جرم و گناهی بدان بالفظ (الشفع) یعنی در دست گرفتن چیزی و کشاندن آن است به قهر و انتقام گیری تشخیص داد این تصویری برای محاسبه عضو مسئول رفتار در انسان است و این یقین در تشخیص آن برای پاداش پیش از کشف نقش خود در هدایت رفتار و تمیز شخصیت.

اتفاق آنرا در نظر هو شمند تحلیل نمی کند.

و برای حکمتی الله آنرا مقرر ساخت که این پیشانی سجده و خم می کند شاید يك رابطه میان پیشانی که با فروتنی سجده می کند و رفتاری که راستگاری شود "إن الصلاة تنهى عن الفحشاء و المنکر و لذكر الله أكبر" یعنی: که همانا نماز است که اهل نماز را از هر کار زشت و مکر باز میدارد و همانا ذکر الله بزرگتر (وبرتر از اندشیهء) خلق است والله بهر چه کنید آگاهست (العنکبوت ۴۵)